Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die duodetricesimo mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, 
Pontificatus Nostri quarto decimo. 

Pro iS. R. E. Cancellario 

E. Card. TI S S ERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 
Iosephus Caprio, Proton. Apost. 

IiOCO ¡33 Plumbi 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXXXIV - n. 8ß. 
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EPISTULAE 

I 
AD EMUM P. D. PETRUM TIT. SANCTAE MARIAE TRANS TIBERIM S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM SEGURA Y SAENZ, ARCHIEPISCOPUM HISPALENSEM, QUINA 

LUSTRA A SUSCEPTA SACRA PURPURA IMPLENTEM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem — Quinto 
ac vicesimo exeunte anno, postquam Decessor Noster ven. mem. Pius XI 
ad amplissimum Ecclesiae Senatum te cooptavit, iucunda sane praebe
tur Nobis opportunitas Nostra auctoritate adaugendi tuam tuorumque 
fidelium laetitiam ac fausti eventi celebrationem bonis secundisque omi
nibus prosequendi. Quapropter tibi, Dilecte Fili Noster, de proxima 
celebratione ex animo gratulamur, simulque impensa prece Deum exo
ramus, ut te tuosque fideles supernis donis solaciisque ditare benigne 
velit. Quo autem sollemnia proxima utiliora populo christiano evadant, 
tibi libenter potestatem facimus, ut, die constituta, post Sacrum pon
tificali ritu peractum, adstantibus fidelibus Nostro nomine Nostraque 
auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usi
tatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium interea munerum 
conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae caritatis testis esto Apo
stolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, cunctoque clero et 
populo tuae vigilantiae tradito, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die vi mensis Decembris, 
anno MDCCCCLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS PP . XII 

II 
AD EMUM P. D. NORMANNUM THOMAM TIT. SANCTORUM QUATTUOR CORONATO-

RUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM GILR0Y, ARCHIEPISCOPUM SYDNEYENSEM, 

QUEM LEGATUM MITTIT AD PRIMUM CONCILIUM PLENARIUM EX UNIVERSO 

INSULARUM PHILIPPINARUM EPISCOPATU CELEBRANDUM. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pecu
liari animi delectatione accepimus, universum Insularum Philippinarum 
Episcopatum concordi voluntate decrevisse ut, ineunte proximo anno, 
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primum Concilium Plenarium concelebratur. Quae enim statuta sunt in 
Concilio Provinciali Manilensi, anno MCMVII ante Iuris Canonici Codicis 
promulgationem habito, neque insigni Hierarchiae episcopalis in illis in
sulis incremento amplius respondent, neque omnino congruunt cum novis 
conditionibus, quae illic exstant, postquam, recenti bello exacto, peram-
plum Philippinarum Insularum archipelagus Respublica sui iuris fac
tum est. Quapropter proximum Concilium Plenarium ad religiosam ac 
moralem vitam christiani populi renovandam magni ponderis maximae-
que erit utilitatis. Quod sane momentum colligitur ex ipsis quoque argu
mentis, quae in sollemnibus coetibus erunt pertractanda : Christifide
lium in primis fovenda religio rectique mores perficiendi, sacrorum 
administrorum sanctitudo atque animarum cura in dies provehenda, 
cathechetica institutio in singulis paroeciis inque publicis privatisque 
scholis incensiore studio peragenda, Curiae episcopales et officia admi
nistrationis dioecesana aptiore ratione moderanda, taxae statutae oc
casione ministrationis Sacramentorum vel Sacramentalium ad normas 
canonicas reformandae, decor sacrarum aedium legumque liturgicarum 
observatio atque ecclesiasticarum vocationum opus alumnorumque Se
minariorum educatio et institutio omni industria opeque accuranda, 
sacra quoque praedicatio et incrementa Actionis Catholicae sedulo pro
movenda. Denique diligenter perpendenda sunt, quod ad exsecutionem 
attinet, Statuta recenter a Sacra Congregatione Consistoriali approbata 
de annuis Episcoporum Conventibus, quos vocant Catholic Weifare Or
ganization, decretum eiusdem Sacri Consilii, quo Vicariatus Castrensis 
in Insulis Philippinis erigitur, et maior sollicitiorque defensio fidei ca
tholicae integritatis morumque catholicorum adversus conatus in dies 
crebriores dissidentium, qui Agiipay nuncupantur. Haec sunt profecto 
capita summa, quae Nos Praesulibus aliisque in Concilium conventuris 
excutienda proponimus. Quo itaque congressioni isti episcoporum ple
nariae ad Codicis Iuris Canonici praescriptum Nosmet Ipsi praeesse 
possimus, te, Dilecte Fili Noster, qui, Romanae purpurae splendore ni
tens, perillustrem sedem Sydneyensem regis, Legatum Nostrum a Late
re hisce Litteris eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, 
primum Concilium plenarium ex universo Insularum Philippinarum 
episcopatu nomine Nostro Nostraque auctoritate rite convoces eiusque 
sollemnibus coetibus praesideas. Interea omnium bonorum Largitorem 
instanti prece exoramus, ut mentes animosque eorum, qui in Manilen
sem civitatem convenient, superna luce gratiaque moderetur, piaque 
incepta ac studia ad felicem exitum perducat. Cuius quidem caelestis au
xilii in auspicium inque peculiaria Nostrae caritatis pignus, Apostoli-
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eam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, Insularum Philippinarum 
Praesulibus eorumque gregibus peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, 
in festo Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis, anno MDCCCCIII, 

Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS P P . XII 

III 

AD BXCMUM P. D. GILLAM VINCENTIUM GREMIGNI, EPISCOPUM NOVARIENSEM, 

OCTAVO VERTENTE SAECULO EX QUO PETRUS LOMBARDUS QUATTUOR SENTEN

TIARUM LIBROS IN LUCEM EDIDIT. 

PIUS P P . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Rem 
memoratu dignam vos celebrat uros esse, cum ex tuis, tum ex istius mu
nicipii moderatoris litteris, ad Nos humaniter datis, didicimus : octa
vum circiter exactum saeculum, ex quo Petrus Lombardus « vir magnae 
scientiae et super Parisienses doctores admirabilis » (Robertus de Monte, 
Chronica, apud Mon. Germ. hist. ss, t. VI, p. 509/35) quattuor Senten
tiarum Libros in lucem edidit. Is profecto vobis gloriae ac decori est, sive 
in urbe ista, sive (( in territorio Novariensi » (Ricobaldus Ferrariensis, 
Hist. Imperatorum, apud Script. Rer. Ita!., t. IX, p. 124) natus est ; nam 
saeculo xi i , cum theologicae disciplinae ob singulares nonullorum opina
tiones per vias transgrederentur, quae in gravia discrimina eas inducere 
possent, ad severa ille studia Divinarum Litterarum — in quibus pecu
liari luce praesertim refulgent Psalmorum ac Pauli Apostoli epistularum 
commentationes — ad Sanctorum Patrum atque ad Ecclesiae doctrinae 
se totum convertens, veritates divinitus traditas novo lumine collustra
vit, easque diligenter elucubrando ad quamdam summam redegit, quae 
sui ingenii monumentum exstat omnibus utilissimum. Ac non modo sa
crarum disciplinarum splendore enituit, sed christianae etiam virtutis 
luminibus, ita quidem ut, Episcopali dignitate auctus, ad illustrem Pa
risiorum dioecesim moderandam destinatus fuerit. Peculiari autem mo
do animi demissione christianaque humilitate — etsi in omnium aesti
matione erat — praestabat ; quamobrem, cum tanti momenti tantaeque 
gravitatis opus, hoc est Sententiarum Libros quattuor, inchoavit, hisce 
verbis proaemiatus est, quae Dantes Aligherius in suo poèmate designat 
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(Par., X, 106-108) : « Cupientes aliquid de penuria ac tenuitate nostra 
cum paupercula in gazophylacium Domini mittere (Cf. Luc , XXI, 2; 
Marc , XII, 42-43), ardua scandere, opus ultra vires nostras agere prae-
sumpsimus... Delectat nos veritas pollicentis, sed terret immensitas la
boris ; desiderium hortatur proiiciendi, sed dehortatur infirmitas defi
ciendi, quam vincit zelus domus Dei » (Prolog. Lib. Sententiarum, sec 
edit., ad Claras Aquas prope Florentiam, ex Typ. Coll. S. Bonav.).